
Comune di Agliana Deliberazione della Giunta Comunale
Provincia di Pistoia Seduta del 10 SETTEMBRE 2020

  
N. 79 del 10 SETTEMBRE 2020

OGGETTO: PROTEZIONE CIVILE - SPORT - GESTIONE DELLE PALESTRE PUBBLICHE
PRESENTI SUL TERRITORIO. CONCESSIONE CONTRIBUTO "UNA TANTUM".

Nell’anno duemilaventi, il giorno dieci del mese di Settembre, convocata per le ore 12:30, si è riunita la
Giunta Comunale.

Presiede la seduta il Presidente LUCA BENESPERI

Sono presenti i signori Assessori:
LUCA BENESPERI SINDACO Presente

FEDERICO FERRETTI GIOVANNELLI VICE-SINDACO Assente

KATIA GHERARDI ASSESSORE Presente

MAURIZIO CIOTTOLI ASSESSORE Presente

GRETA AVVANZO ASSESSORE Presente

GIULIA FONDI ASSESSORE Presente

 
Partecipa il SEGRETARIO COMUNALE,  PAOLA AVETA.
 

LA GIUNTA COMUNALE
PREMESSO CHE con D.L. 23 febbraio 2020 n. 6, recante "Misure urgenti in materia di contenimento e gestione
dell’emergenza epidemiologica da COVID 19" ed i successivi provvedimenti attuativi di natura normativa ed
amministrativa, è stata sancita, tra gli altri aspetti, anche la sospensione di manifestazioni ed eventi compresi quelli
sportivi;
CONSIDERATO che l'ATI ASD Pallacanestro Agliana 2000/ Centro Minibasket Agliana è gestore delle palestre di
cui all'oggetto, a fronte dell'atto diproroga dell'incarico di cui alla Convenzione del 18/9/2015 n° repertorio, 2838,
concessa con determinazione UOC n° 6 Lavori Pubblici n° 329 del 1 settembre 2020 che prevede il termine del
rapporto al 30 giugno 2021;
CONSIDERATO che il periodo di sospensione obbligatoria delle attività sportive a seguito dell'emergenza
epidemiologica COVID-19 ha causato, oltre che una limitazione alle attività sociali, compresa quella sportiva, anche
la sospensione di tutte le entrate nelle casse del gestore delle palestre in parola e che quindi l'ASD ATI ASD
Pallacanestro Agliana 2000/ Centro Minibasket Agliana si sta trovando in grande difficoltà a mantenere i servizi
necessari alla ripresa delle attività sportive;
CONSIDERATO altresì che questa Amministrazione Comunale ritiene che lo sport e tutte le attività motorie e
ricreative che si sviluppano per la collettività siano uno dei collanti sociali più importanti e, soprattutto per gli
adolescenti e i giovani, una spinta verso il superamento di questo periodo caratterizzato dal lockdown;
ACQUISITO un documento contabile della sopra citata Associazione, depositato in atti, relativo al periodo di
sospensione dell'attività causata dall'emergenza epidemiologica "Covid-19", dal quale si evince che a fronte di
mancate entrate, a far data da marzo 2020, ci sono state uscite dovute agli oneri relativi alla ordinaria manutenzioni
delle palestre pubbliche in gestione e tutto quanto indispensabile al mantenimento della struttura gestionale, creando
di conseguenza una drastica diminuzione delle risorse economiche a disposizione;
VALUTATO che la sopra descritta situazione economica compromette la ripresa del regolare svolgimento delle
attività sportive presso le palestre pubbliche di questo territorio;
PRESO ATTO che questa Amministrazione intende mettere a disposizione del gestore un contributo economico
straordinario "una tantum", nel rispetto del Regolamento per la concessione di patrocini e contributi approvato con
deliberazione C.C. n. 58/2011, modificato con deliberazione C.C. n. 19/2014, per garantire la possibilità di effettuare
le manutenzioni ordinarie e tutte quelle operazioni necessarie al fine di riattivare la fruibilità delle palestre, seguendo
al contempo i protocolli previsti  per le regole anticontagio COVID-19;
RITENUTO opportuno, per le suesposte motivazioni, concedere il contributo di cui al punto precedente per una cifra
ritenuta congrua pari a € 3.000,00 e quindi di provvedere in merito;
PRESO ATTO dei pareri favorevoli di cui all'art. 49 del D.Lgs 267/2000, all'uopo espressi dal Responsabile del
Servizio interessato I.T.D. Geom. Giampaolo Pacini in ordine alla regolarità tecnica e dal Responsabile del Servizio

ebian
Evidenziato

ebian
Evidenziato

ebian
Evidenziato

ebian
Evidenziato

ebian
Evidenziato

ebian
Evidenziato

ebian
Evidenziato



Finanziario, Dr.ssa Tiziana Bellini, in ordine alla regolarità contabile;
VISTO il Regolamento per la concessione di patrocini e contributi approvato con deliberazione C.C. n. 58/2011,
modificato con deliberazione C.C. n. 19/2014;
VISTO lo Statuto dell'Ente;
VISTO il Testo Unico degli EE.LL. approvato con D.L.gs. n. 267 del 18 agosto 2000;
VISTO l'art. 48 del D.Lgs 267/2000;
ALL'UNANIMITA' dei voti favorevoli;
 

  DELIBERA
di dare mandato fin d'ora, per le suesposte motivazioni, al Responsabile UOC 6/LP ITD Geom. Giampaolo Pacini, a
provvedere all’espletamento di quanto necessario per la concessione del contributo economico straordinario "una
tantum" a favore dell' ATI - ASD Pallacanestro Agliana 2000 - Centro Minibasket Agliana, gestore per conto di
questo Ente delle palestre comunali e Palestra ITC A. Capitini,  pari ad € 3.000,00.

Quindi, con distinta votazione, all'unanimità dei voti favorevoli, dichiara il presente provvedimento
immediatamente eseguibile ai sensi di legge.

SINDACO
LUCA BENESPERI

SEGRETARIO COMUNALE
PAOLA AVETA

ebian
Evidenziato

ebian
Evidenziato

ebian
Evidenziato

ebian
Evidenziato


